
CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

19/02/20221Etapa: Data:

100 METROS LIVRE FEMININO - 2004/2005/20061 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 C POSIT HAUER PR 01:01.56317049 5920,001º
1 4 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 CE CASTELO BRANCO 01:03.31342344 5440,002º
1 2 JULIA AKEMI KURODA SMELJ/GERAÇÃO OLÍMPI 2006 C BOM JESUS L./PR 01:05.51327334 4910,003º
1 5 BÁRBARA REIS ALVES 2006 C S FRAN XAVIER 01:12.21296496 3670,004º
1 1 GABRIELLE DACZKOWSKI 2004 COLÉGIO MARISTA / PR 01:21.62317487 2540,005º
1 6 JHENYFFER STEFANY DE 2006 CE LA SALLE CTBA 01:22.96369326 2420,006º

100 METROS LIVRE MASCULINO - 2004/2005/20062 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 2 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 C BOM JESUS L./PR 00:55.43330749 6060,001º
4 4 LORENZO BELICH RIGOLINO 2005 POSI VIC MACHADO PR 00:55.63281114 5990,002º
4 3 CAUE GLUCK 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 00:55.70296595 5970,003º
4 6 OTAVIO SOSSAI ALTOÉ 2006 C INTEGRAL MRGA 00:55.81296488 5930,004º
4 5 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 2005 C SRA DE FATIMA C/PR 00:56.39281473 5750,005º
4 1 GIOVANNI MENEGHINI SMELJ / GERAÇÃO OLÍM 2004 POSI VIC MACHADO PR 00:56.93313513 5590,006º
3 2 ALBERTO INÁCIO DA SILVA 2005 CE HASDRUBAL B 00:58.79312557 5080,007º
2 3 YOSEPH RIGONI MORAES POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 00:58.80295182 5070,008º
3 4 LUCAS DE ALBUQUERQUE SMELJ 2006 JOAO TURIN CTBA,CE 00:59.33313785 4940,009º
3 5 JOÃO HENRIQUE VICARI 2005 C BOM JESUS L./PR 01:01.71307475 4390,0010º
2 4 NICOLAS LIMA 2006 C SESI SJP/PR 01:02.64366749 4190,0011º
1 5 JOÃO VITOR SCHLOSSER 2004 CE PARANA CTBA PR 01:02.97V307449 4130,0012º
3 6 LUCAS CAROLESKI 2005 CE PARANA CTBA PR 01:03.72366980 3980,0013º
2 6 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO SMELJ CURIITBA 2006 C MILITAR CTBA 01:05.23373538 3710,0014º
1 1 LUCAS TEOTONIO DE 2006 CE PARANA CTBA PR 01:06.51V347855 3500,0015º
2 5 FELIPE MANDALOZZO POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 01:06.93295181 3440,0016º
1 3 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 2004 JOAO TURIN CTBA,CE 01:06.99358731 3430,0017º
1 2 LUIS PEDRO SIGNOR 2005 MADALENA S. 01:07.51V375814 3350,0018º
1 4 NICOLAS SCHNEIDER 2006 MARISTA ST MARIA/PR 01:07.57 E349803 3340,0019º
2 1 WILGNER LUCAS GRAF DE 2006 CE PARANA CTBA PR 01:07.57 EV347857 3340,0019º
2 2 FELIPE BARROS ZAGONEL SMELJ CURITIBA 2006 CE PARANA CTBA PR 01:07.77347856 3310,0021º
3 3 CARLOS EDUARDO 2006 C FAG CASCAVEL PR329206N/C
3 1 NICHOLAS MOELLER RAYZEL 2006 C POLÍCIA MILITAR/PR373559N/C

200 METROS MEDLEY FEMININO - 2004/2005/20063 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 NATALIA SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 2005 5º C POLÍCIA MILITAR 02:46.52283035 4340,001º
1 3 JULIA CAVALCANTE 2004 CEEP - CASCAVEL/PR 03:02.17365167 3310,002º
1 4 MARIA EDUARDA BORA 2005 CE LAMENHA LINS/PR 03:15.86358252 2670,003º
1 2 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 2005 CE PARANA CTBA PR 03:19.27358849 2530,004º
1 5 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 2006 CE PARANA CTBA PR369322 0,00DQL
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

200 METROS MEDLEY MASCULINO - 2004/2005/20064 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 CE PROF. 02:13.24270821 6260,001º
1 2 LEONARDO LAURINDO DE 2005 POSI VIC MACHADO PR 02:19.57289995 5440,002º
1 5 PABLO SOUZA TAVARES 2006 C SABER CTBA PR 02:20.96331982 5280,003º
1 1 RAFAEL OLIVEIRA SCHIMITT 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 02:22.61296653 5100,004º
1 6 PEDRO HENRIQUE PACHECO 2006 DOM BOSCO MRGA,C 02:38.71336850 3700,005º
1 4 BRENO GARCIA SANTANA 2005 POSI VIC MACHADO PR281091 0,00N/C

200 METROS PEITO FEMININO - 2004/2005/20065 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ALLANA LACERDA POSITIVO MASTER 2005 C POSITIVO 03:03.62295186 4340,001º

200 METROS PEITO MASCULINO - 2004/2005/20066 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 POSI VIC MACHADO PR 02:36.64281105 5210,001º
1 2 MURILO BRAGA AMATUZZI 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 02:38.98296650 4990,002º
1 4 BRENO GARCIA SANTANA 2005 POSI VIC MACHADO PR 02:44.90281091 4470,003º
1 5 EDUARDO PAIZ RIBEIRO 2006 C ANGLO CASCAVEL 02:59.03297583 3490,004º
1 6 JOAQUIM MADALENA DE 2006 CEEP - CURITIBA/PR 02:59.64307786 3460,005º
1 1 LUAN SCHWARZBACH PAULA 2005 CE DR XAVIER SILVA 03:03.39358250 3250,006º

50 METROS COSTAS FEMININO - 2004/2005/20067 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 SOPHIA REIS 2005 C ADVENTISTA 00:30.99335677 6590,001º
1 4 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 C ROSARIO CTBA 00:31.21330727 6460,002º
1 2 JULIA AKEMI KURODA SMELJ/GERAÇÃO OLÍMPI 2006 C BOM JESUS L./PR 00:33.78327334 5090,003º
1 5 NATALIA SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 2005 5º C POLÍCIA MILITAR 00:35.12283035 4530,004º
1 1 GABRIELLE DACZKOWSKI 2004 COLÉGIO MARISTA / PR 00:42.01317487 2640,005º
1 6 HELOISA DE LIMA RISKE 2005 CE PARANA CTBA PR 00:43.23V339245 2430,006º

50 METROS COSTAS MASCULINO - 2004/2005/20068 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 EDUARDO DE OLIVEIRA 2005 C ELITE CASCAVEL 00:29.33292691 5470,001º
1 4 YOSEPH RIGONI MORAES POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 00:31.55295182 4400,002º
1 2 ALEXANDRE ZALESKI SMELJ 2005 C POSITIVO INTER./PR 00:31.69286125 4340,003º
1 1 VINÍCIUS SCHUCH PIMPÃO 2006 C NOBEL MRGA 00:31.75327807 4310,004º
1 5 ALEXANDRE MANOEL CORREA SMELJ CURITIBA 2006 CE ANGELO GUSSO 00:33.03330724 3830,005º
1 6 JOÃO VITOR SCHLOSSER 2004 CE PARANA CTBA PR 00:35.49V307449 3090,006º
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

200 METROS BORBOLETA FEMININO - 2004/2005/20069 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 OLIVIA JEGER 2004 C SABER CTBA PR 02:38.97325493 4490,001º
1 4 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 MARILIS PIROT. CVEL 02:46.80324499 3890,002º
1 2 MARIA EDUARDA SILVEIRA 2005 CE JD ST FELICIDADE357718 0,00DQL

200 METROS BORBOLETA MASCULINO - 2004/2005/200610ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 MARISTA ST MARIA/PR 02:09.54331635 6240,001º
2 3 WILLYAN HARUO MATANA 2006 ELITE REDE ENS CVEL 02:09.72341787 6210,002º
2 2 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 COLÉGIO MARISTA / PR 02:23.65329251 4580,003º
2 5 EDUARDO PAIZ RIBEIRO 2006 C ANGLO CASCAVEL 02:24.32297583 4510,004º
1 3 CARLOS EDUARDO 2006 C FAG CASCAVEL PR329206 0,00N/C
1 4 PEDRO MARTINEZ DINIZ 2006 C POSI ANG. SAMPAIO313609 0,00N/C
1 2 ANTONIO CARLOS SILVA 2004 COC BERALDO/PR331634 0,00N/C

50 METROS PEITO FEMININO - 2004/2005/200611 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 2005 CE PARANA CTBA PR 00:43.49358849 3080,001º
1 4 JHENYFFER STEFANY DE 2006 CE LA SALLE CTBA 00:48.96369326 2160,002º
1 2 ISABELLA LETICIA COSTA 2005 CE PARANA CTBA PR 00:53.92V359765 1620,003º

50 METROS PEITO MASCULINO - 2004/2005/200612 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 JOÃO PEDRO OCANHA SMELJ 2005 C DECISIVO CTBA 00:30.60313769 6090,001º
2 2 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 POSI VIC MACHADO PR 00:31.64281105 5510,002º
2 4 HENRIQUE NOVAK BREDT 2004 MARISTA ST MARIA/PR 00:32.35281482 5160,003º
2 5 WILSON CANDIDO SOUZA 2005 C PICHON CTBA 00:33.79256803 4520,004º
1 5 LUIS PEDRO SIGNOR 2005 MADALENA S. 00:38.24V375814 3120,005º
2 1 FELIPE MANDALOZZO POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 00:39.14295181 2910,006º
2 6 FELIPE BARROS ZAGONEL SMELJ CURITIBA 2006 CE PARANA CTBA PR 00:39.47347856 2840,007º
1 4 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO SMELJ CURIITBA 2006 C MILITAR CTBA 00:39.91373538 2740,008º
1 2 GABRIEL HENRIQUE LIMA 2005 CE PEDRO MACEDO/PR 00:41.57362752 2430,009º
1 3 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 2004 JOAO TURIN CTBA,CE 00:42.00358731 2350,0010º
1 1 NICOLAS SCHNEIDER 2006 MARISTA ST MARIA/PR 00:44.39349803 1990,0011º

400 METROS LIVRE FEMININO - 2004/2005/200613ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 C POSIT HAUER PR 04:44.19317049 5760,001º
1 2 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 CE CASTELO BRANCO 04:50.26342344 5400,002º
1 3 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 MARILIS PIROT. CVEL 04:52.57281877 5270,003º
1 5 ALLANA LACERDA POSITIVO MASTER 2005 C POSITIVO 05:32.45295186 3590,004º
1 1 HELOISA DE LIMA RISKE 2005 CE PARANA CTBA PR 06:25.69V339245 2300,005º
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

400 METROS LIVRE MASCULINO - 2004/2005/200614 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 CAUE GLUCK 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 04:12.64296595 6600,001º
2 4 SAMUEL  PATRUNI SMELJ 2005 POSI VIC MACHADO PR 04:20.86282010 6000,002º
2 6 OTAVIO SOSSAI ALTOÉ 2006 C INTEGRAL MRGA 04:32.31296488 5270,003º
2 2 DIEGO DUARTE REZENDE 2006 C INTEGRAL MRGA 04:37.83313013 4960,004º
2 5 GUSTAVO REIMANN 2005 C POSI ANG. SAMPAIO 04:38.93307404 4910,005º
1 2 VINICIUS AVI SANTA'ANA 2005 CE PARANA CTBA PR 04:50.26V347854 4350,006º
1 4 NICOLAS LIMA 2006 C SESI SJP/PR 05:02.47366749 3850,007º
2 1 JOAQUIM MADALENA DE 2006 CEEP - CURITIBA/PR 05:12.78307786 3480,008º
1 3 LUAN SCHWARZBACH PAULA 2005 CE DR XAVIER SILVA 05:13.63358250 3450,009º
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

19/02/20222Etapa: Data:

50 METROS LIVRE FEMININO - 2004/2005/200615 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 C ROSARIO CTBA 00:28.86330727 5510,001º
2 2 OLIVIA JEGER 2004 C SABER CTBA PR 00:29.73325493 5040,002º
2 4 BÁRBARA REIS ALVES 2006 C S FRAN XAVIER 00:32.75296496 3770,003º
2 5 GABRIELLE DACZKOWSKI 2004 COLÉGIO MARISTA / PR 00:34.04317487 3360,004º
1 2 SOPHIA HANSELE ZEM 2005 CE PARANA CTBA PR 00:34.37V375813 3260,005º
2 1 LAURA DE ASSIS  BASTOS 2006 CE PARANA CTBA PR 00:36.49315044 2720,006º
1 4 ISABELLA LETICIA COSTA 2005 CE PARANA CTBA PR 00:36.55V359765 2710,007º
2 6 JHENYFFER STEFANY DE 2006 CE LA SALLE CTBA 00:37.09369326 2590,008º
1 3 ELOISA GARCIA ROSARIO 2006 CE PARANA CTBA PR 00:43.36V375812 1620,009º

50 METROS LIVRE MASCULINO - 2004/2005/200616 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 2 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 2005 C SRA DE FATIMA C/PR 00:24.91281473 5910,001º
5 4 LORENZO BELICH RIGOLINO 2005 POSI VIC MACHADO PR 00:25.09281114 5780,002º
5 3 JOÃO PEDRO OCANHA SMELJ 2005 C DECISIVO CTBA 00:25.15313769 5740,003º
5 5 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 C BOM JESUS L./PR 00:25.28330749 5650,004º
5 6 SAMUEL  PATRUNI SMELJ 2005 POSI VIC MACHADO PR 00:26.50282010 4910,005º
5 1 GIOVANNI MENEGHINI SMELJ / GERAÇÃO OLÍM 2004 POSI VIC MACHADO PR 00:26.79313513 4750,006º
4 5 ALBERTO INÁCIO DA SILVA 2005 CE HASDRUBAL B 00:26.80312557 4740,007º
4 3 LUCAS DE ALBUQUERQUE SMELJ 2006 JOAO TURIN CTBA,CE 00:27.06313785 4610,008º
4 4 WILSON CANDIDO SOUZA 2005 C PICHON CTBA 00:27.24256803 4520,009º
4 2 JOÃO HENRIQUE VICARI 2005 C BOM JESUS L./PR 00:27.69307475 4300,0010º
4 6 JOAQUIM MADALENA DE 2006 CEEP - CURITIBA/PR 00:27.82307786 4240,0011º
3 3 PEDRO HENRIQUE PACHECO 2006 DOM BOSCO MRGA,C 00:27.97336850 4170,0012º
1 3 JOÃO VITOR SCHLOSSER 2004 CE PARANA CTBA PR 00:28.17V307449 4080,0013º
2 1 VINÍCIUS SCHUCH PIMPÃO 2006 C NOBEL MRGA 00:28.37327807 4000,0014º
3 6 FELIPE MANDALOZZO POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 00:28.59295181 3910,0015º
1 4 LUCAS TEOTONIO DE 2006 CE PARANA CTBA PR 00:28.67V347855 3870,0016º
1 2 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO SMELJ CURIITBA 2006 C MILITAR CTBA 00:29.20373538 3670,0017º
3 4 LUCAS CAROLESKI 2005 CE PARANA CTBA PR 00:29.71366980 3480,0018º
3 5 GABRIEL HENRIQUE LIMA 2005 CE PEDRO MACEDO/PR 00:29.76362752 3460,0019º
3 2 NICHOLAS MOELLER RAYZEL 2006 C POLÍCIA MILITAR/PR 00:30.19373559 3320,0020º
2 4 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 2004 JOAO TURIN CTBA,CE 00:30.24358731 3300,0021º
3 1 FELIPE BARROS ZAGONEL SMELJ CURITIBA 2006 CE PARANA CTBA PR 00:30.30347856 3280,0022º
2 5 NICOLAS SCHNEIDER 2006 MARISTA ST MARIA/PR 00:30.60349803 3190,0023º
2 2 WILGNER LUCAS GRAF DE 2006 CE PARANA CTBA PR 00:30.65V347857 3170,0024º
2 3 PEDRO MARTINEZ DINIZ 2006 C POSI ANG. SAMPAIO313609 0,00N/C

100 METROS COSTAS FEMININO - 2004/2005/200617 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 SOPHIA REIS 2005 C ADVENTISTA 01:08.86335677 5840,001º
1 4 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 C ROSARIO CTBA 01:10.68330727 5400,002º
1 5 JULIA CAVALCANTE 2004 CEEP - CASCAVEL/PR 01:25.73365167 3020,003º
1 2 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 2006 CE PARANA CTBA PR 01:27.67369322 2830,004º
1 1 MARIA EDUARDA BORA 2005 CE LAMENHA LINS/PR 01:29.43358252 2660,005º
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

100 METROS COSTAS MASCULINO - 2004/2005/200618 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 CE PROF. 00:58.44270821 6980,001º
2 4 PABLO SOUZA TAVARES 2006 C SABER CTBA PR 01:03.59331982 5420,002º
2 5 RAFAEL OLIVEIRA SCHIMITT 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 01:06.29296653 4780,003º
2 1 EDUARDO DE OLIVEIRA 2005 C ELITE CASCAVEL 01:07.59292691 4510,004º
2 2 HENRIQUE GLASER REBEL 2005 C BOM JESUS L./PR 01:08.16281127 4400,005º
1 3 YOSEPH RIGONI MORAES POSITIVO MASTER 2006 C POSITIVO 01:08.17295182 4400,006º
1 2 ALEXANDRE MANOEL CORREA SMELJ CURITIBA 2006 CE ANGELO GUSSO 01:10.42330724 3990,007º
1 4 ALEXANDRE ZALESKI SMELJ 2005 C POSITIVO INTER./PR 01:11.21286125 3860,008º

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 2004/2005/200619ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 NATALIA SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 2005 5º C POLÍCIA MILITAR 00:31.73283035 4560,001º
1 3 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 MARILIS PIROT. CVEL 00:31.88324499 4500,002º
1 1 ALLANA LACERDA POSITIVO MASTER 2005 C POSITIVO 00:35.05295186 3380,003º
1 5 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 2006 CE PARANA CTBA PR 00:36.13369322 3090,004º
1 4 MARIA EDUARDA SILVEIRA 2005 CE JD ST FELICIDADE 00:38.63357718 2520,005º

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - 2004/2005/200620ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 MARISTA ST MARIA/PR 00:26.18331635 6150,001º
2 3 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 2005 C SRA DE FATIMA C/PR 00:26.49281473 5940,002º
2 6 LUCAS DE ALBUQUERQUE SMELJ 2006 JOAO TURIN CTBA,CE 00:28.80313785 4620,003º
2 2 WILSON CANDIDO SOUZA 2005 C PICHON CTBA 00:28.82256803 4610,004º
2 1 ALBERTO INÁCIO DA SILVA 2005 CE HASDRUBAL B 00:29.37312557 4350,005º
1 6 GUSTAVO REIMANN 2005 C POSI ANG. SAMPAIO 00:31.09307404 3670,006º
1 3 GABRIEL HENRIQUE LIMA 2005 CE PEDRO MACEDO/PR 00:33.82362752 2850,007º
1 2 NICOLAS LIMA 2006 C SESI SJP/PR 00:33.89366749 2830,008º
1 4 NICHOLAS MOELLER RAYZEL 2006 C POLÍCIA MILITAR/PR 00:33.93373559 2820,009º
1 5 LUCAS TEOTONIO DE 2006 CE PARANA CTBA PR 00:33.98V347855 2810,0010º
2 4 ANTONIO CARLOS SILVA 2004 COC BERALDO/PR331634 0,00N/C

100 METROS PEITO FEMININO - 2004/2005/200621 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 SOPHIA REIS 2005 C ADVENTISTA 01:20.00335677 5150,001º
1 4 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 2005 CE PARANA CTBA PR 01:34.38358849 3130,002º
1 2 JULIA CAVALCANTE 2004 CEEP - CASCAVEL/PR 01:39.57365167 2670,003º
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

100 METROS PEITO MASCULINO - 2004/2005/200622 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 POSI VIC MACHADO PR 01:10.20281105 5310,001º
2 1 LEONARDO LAURINDO DE 2005 POSI VIC MACHADO PR 01:12.64289995 4800,002º
1 3 JOÃO PEDRO OCANHA SMELJ 2005 C DECISIVO CTBA 01:12.77313769 4770,003º
2 5 MURILO BRAGA AMATUZZI 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 01:13.04296650 4720,004º
2 2 HENRIQUE NOVAK BREDT 2004 MARISTA ST MARIA/PR 01:14.47281482 4450,005º
2 4 BRENO GARCIA SANTANA 2005 POSI VIC MACHADO PR 01:14.68281091 4410,006º
1 4 LUAN SCHWARZBACH PAULA 2005 CE DR XAVIER SILVA 01:24.19358250 3080,007º
1 2 LUIS PEDRO SIGNOR 2005 MADALENA S. 01:28.57V375814 2640,008º

200 METROS COSTAS FEMININO - 2004/2005/200623 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 MARILIS PIROT. CVEL 02:41.11281877 4480,001º

200 METROS COSTAS MASCULINO - 2004/2005/200624 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 6 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 CE PROF. 02:09.39270821 6470,001º
2 4 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 C BOM JESUS L./PR 02:22.13330749 4880,002º
2 2 RAFAEL OLIVEIRA SCHIMITT 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 02:25.55296653 4540,003º
2 5 LEONARDO LAURINDO DE 2005 POSI VIC MACHADO PR 02:26.41289995 4460,004º
2 1 EDUARDO DE OLIVEIRA 2005 C ELITE CASCAVEL 02:26.52292691 4450,005º
2 3 HENRIQUE GLASER REBEL 2005 C BOM JESUS L./PR 02:27.81281127 4340,006º
1 4 VINÍCIUS SCHUCH PIMPÃO 2006 C NOBEL MRGA 02:32.33327807 3960,007º
1 2 ALEXANDRE MANOEL CORREA SMELJ CURITIBA 2006 CE ANGELO GUSSO 02:38.59330724 3510,008º
1 3 DIEGO DUARTE REZENDE 2006 C INTEGRAL MRGA313013 0,00N/C

100 METROS BORBOLETA FEMININO - 2004/2005/200625ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 MARILIS PIROT. CVEL 01:11.46324499 4670,001º
1 4 JULIA AKEMI KURODA SMELJ/GERAÇÃO OLÍMPI 2006 C BOM JESUS L./PR 01:17.38327334 3680,002º
1 2 MARIA EDUARDA SILVEIRA 2005 CE JD ST FELICIDADE 01:31.66357718 2210,003º
1 5 MARIA EDUARDA BORA 2005 CE LAMENHA LINS/PR 01:34.89358252 1990,004º

100 METROS BORBOLETA MASCULINO - 2004/2005/200626ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 MARISTA ST MARIA/PR 00:57.91331635 6240,001º
2 4 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 COLÉGIO MARISTA / PR 00:59.91329251 5640,002º
1 3 PEDRO HENRIQUE PACHECO 2006 DOM BOSCO MRGA,C 01:08.88336850 3710,003º
1 4 JOÃO HENRIQUE VICARI 2005 C BOM JESUS L./PR 01:11.04307475 3380,004º
1 2 LUCAS CAROLESKI 2005 CE PARANA CTBA PR 01:33.29366980 1490,005º
2 5 CARLOS EDUARDO 2006 C FAG CASCAVEL PR329206 0,00N/C
2 2 PEDRO MARTINEZ DINIZ 2006 C POSI ANG. SAMPAIO313609 0,00N/C
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CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO

CURITIBA (PR)

19/02/2022 à 19/02/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA PARANAENSE GYMNASIADE - 2022

Resultados da Final

200 METROS LIVRE FEMININO - 2004/2005/200627ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 C POSIT HAUER PR 02:14.72317049 5890,001º
1 4 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 CE CASTELO BRANCO 02:15.51342344 5790,002º
1 2 BÁRBARA REIS ALVES 2006 C S FRAN XAVIER 02:40.35296496 3490,003º
1 5 HELOISA DE LIMA RISKE 2005 CE PARANA CTBA PR 03:01.84V339245 2390,004º

200 METROS LIVRE MASCULINO - 2004/2005/200628 ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 CAUE GLUCK 2006 C POSI ANG. SAMPAIO 01:56.87296595 6640,001º
2 4 WILLYAN HARUO MATANA 2006 ELITE REDE ENS CVEL 02:01.66341787 5890,002º
1 5 OTAVIO SOSSAI ALTOÉ 2006 C INTEGRAL MRGA 02:04.07296488 5550,003º
2 5 SAMUEL  PATRUNI SMELJ 2005 POSI VIC MACHADO PR 02:04.51282010 5490,004º
2 6 GIOVANNI MENEGHINI SMELJ / GERAÇÃO OLÍM 2004 POSI VIC MACHADO PR 02:04.78313513 5460,005º
2 2 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 COLÉGIO MARISTA / PR 02:07.10329251 5160,006º
1 3 DIEGO DUARTE REZENDE 2006 C INTEGRAL MRGA 02:08.75313013 4970,007º
1 4 GUSTAVO REIMANN 2005 C POSI ANG. SAMPAIO 02:12.74307404 4530,008º
1 2 WILGNER LUCAS GRAF DE 2006 CE PARANA CTBA PRV347857 0,00N/C
2 1 LORENZO BELICH RIGOLINO 2005 POSI VIC MACHADO PR281114 0,00N/C

400 METROS MEDLEY FEMININO - 2004/2005/200629ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 OLIVIA JEGER 2004 C SABER CTBA PR 05:28.67325493 5320,001º
1 3 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 MARILIS PIROT. CVEL 05:40.00281877 4800,002º

400 METROS MEDLEY MASCULINO - 2004/2005/200630ª PROVA 19/02/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 WILLYAN HARUO MATANA 2006 ELITE REDE ENS CVEL 04:59.74341787 5380,001º
1 2 PABLO SOUZA TAVARES 2006 C SABER CTBA PR 05:13.36331982 4710,002º
1 5 EDUARDO PAIZ RIBEIRO 2006 C ANGLO CASCAVEL 05:20.37297583 4400,003º
1 4 ANTONIO CARLOS SILVA 2004 COC BERALDO/PR331634 0,00N/C
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